a. Kitab karya Imam Ibnu Jarir At-Thabari (W:
310H/923M)

Imam Ibnu Jarir At-Thabari adalah Syaikhul mufassirin,
beliau telah menulis tafsir bilma’tsur (berdasar riwayat)
terlengkap di dunia pada abad ke 3 hijriah. Tafsirnya menjadi
rujukan para ulama tafsir di masanya sampai saat ini.

b. Imam Abu Hamid Al-Ghazali (W: 505H/1111M)
Diantara Ulama besar yang telah memperkenalkan

prinsip-prinsip wasathiyah Islam yang oleh kaum santri jadikan
rujukan dalam memahaminya adalah Imam Abu Hamid Al-
Ghazali.